

12

市民林文貴等陳情為在士林區華榮街富貴街一帶經營攤販，近被憲警將所有生財應用之物全部摧毀一案辦理情形，復請查照。

存查

照審查意見通過

一、本案係市民林文貴君等陳情案，案經本會第二屆第十六次臨時大會第四次會議議決：「送市府妥善處理並將處理情形擬下次大會報告」在卷。  
二、准臺北市府第六十五年二月二十八日府警行字第一〇四三〇號函復：「如附件十二」。

附件一：

台北市政府函

中華民國六十五年五月十九日  
六十五府民二字第二一九六三號

受文者：臺北市議會

主旨：本府民政局六十六年度預算自治業務—里鄰長選舉及考核業務費項下原列「里鄰長福利壽險費」七二三、七九二元（預算書一—六〇頁）擬予修正為「里鄰長喪葬慰問金」。敬請同意見復。

說明：一、本府民政局辦理里鄰長投保臺灣人壽保險公司一年期福利壽險。其保險費由該局編列預算每人每年四十八元。里鄰長死亡每人可領取保險金二千元。眷屬喪葬每人津貼一百元。里鄰長或配偶偶生育每人津貼一百元。里鄰長結婚津貼六十元。

二、依最近三年（六十二年至六十四年度）統計。本市里鄰長平均每年死亡約一百四十人。六十四年

度共繳納保險費五十九萬餘元。計領取保險金二十八萬元。其他生育等津貼因金額不多。請領者甚少。所餘三十餘萬元為保險公司所淨賺。殊不合經濟實惠原則。本（六十五）年度辦理情形亦復如斯。

三、為提高里鄰長福利擬自六十六年度起停辦投保里鄰長福利壽險。改由本府民政局辦理里鄰長喪葬慰問。其發給里長喪葬慰問金額則提高為每人五千元，鄰長每人三千元。

市長 張豐緒

附件二：

台北市松山區公所函

中華民國六十五年四月十三日  
(六五)北市松祇主字第一〇七九〇三號

受文者：臺北市議會

主旨：繕印本所辦公大樓擴建經費動支六十四年度第二預備

金一、三八七、七六〇元，工程說明書及工程費預算  
明細表一五〇份奉請備查。

說明：依照貴會第二屆第十四次大會審議意見辦理。

區長 梁明學

### 松山區公所辦公室增建工程說明

#### 一、預算

臺北市政府六十四年度核准本所增建辦公室工程經費動支  
第二預備金一、三八七、七六〇元，委由工務局養護工程處負  
責動工，以工地之杜香雲地上設定權未銷，一時不能領得建築  
執照，致延開工日期。至六十四會計年度結束之際，本所遂據  
養工處六十四年七月七日北市工養主字第三三九六號函附工  
程統計表及六十四工字第二五三號工程發包合同書，報奉六十  
四府主二字第三八二〇三號府函核准保留建築工程費五三三、  
四三四元，電氣設備工程費六七、八〇七元，養工處供給材料  
費三九二、八八六元，管理費四四、七三六元，工程準備金五  
一、九四三元，合計一、〇九〇、八〇六元，又因工程基礎地  
質不良，經養工處依現場做平板載重長期試驗所獲結果，以六  
十四年十一月二十五日北市工養字第三六五八六號函報臺北市  
政府祕書處，乃於六十四年十二月三十日始行動工。茲印附變  
更設計施工預算書及詳細表一五〇份。敬請查核

#### 二、工程

##### (一)通則

1. 工程地點：該區公所內
2. 工程範圍：增建四樓辦公室一樓附建防空避難室。

3. 本工程日期：自通知開工日起一百八十工作天內完工。
4. 付款辦法：(1)開工後每十五天得申請估驗一次，付給該期  
內完成工程價百分之九十。  
(2)工程全部完成經會同驗收合格後付清尾款。

##### (二)工程內容

1. 建築面積：基層面積長一一·五〇公尺，寬六·〇〇公尺  
，計六九·〇〇平方公尺，四層總面積二七六  
·〇〇平方公尺。

##### 2. 工程概要：

- (1)構造：R.C造一—四樓辦公室，一樓防空避難室R.C牆  
二至四樓為磚牆R.C樓板，平屋頂上及油毛毡防水層上  
鋪高壓水泥磚。

##### (2)裝修：

- A 外部裝修：欄杆及女兒牆外牆均洗石子、平臺底水泥  
粉刷 PVC 平臺地面水泥粉刷。
- B 內部裝修：地面嵌銅系磨石子臺度磨石子牆面及平屋  
頂水泥粉刷 PVC 漆。
- C 其他：本工程須先按裝化糞池移建物再行開工。

臺北市政府工務局養護工程處

第一次修正 (變更設計) 施工預算書

工程名稱：臺北市松山區公所辦公室 增建工程		工程編號：64.2營字第31號			
工程地點：該所內		工作衡量單位	變更後工作數量	變更後單位成本	
管主課 (隊)：工務科			施工方法：發包		
原 預 算		契約簽訂後預算		變 更 後 預 算	
費 別	預 算 數	費 別	預 算 數	費 別	預 算 數
發包工程費	801,938.00	發包工程費	601,241.00	發包工程費	609,853.00
供給材料費	392,886.00	供給材料費	392,886.00	供給材料費	392,886.00
工程預備金	139,170.00	工程管理費	44,735.70	工程管理費	45,123.30
工程管理費	53,766.00				
合 計	1,387,760.00	合 計	1,038,862.70	合 計	1,047,862.30
變更後追加8,999.60					
變更概略：本工程因地質不良僅加做現場平板載重試驗乙處以測定基礎承力及沉陷，餘均依照原合約無變更。					
經費來源：由該所六十四年度辦公室增建工程費1,090,806元項下支出。					

臺北市議會公報 第十三卷 第二十期

一一三八

臺北市政府工務局養護工程處

變更設計預算詳細表

臺北市松山區公所辦公室增建工程

項 別	說 明	單 位	原 定 數 量	變 更 後 數 量	增 減 數 量	單 價	原 定 合 價	變 更 後 合 價	增 減 合 價
A	建築工程	式	1.00	1.00	-		533,434.00	542,046.00	+8,612.00
B	電氣設備工程	式	1.00	1.00	-		67,807.00	67,807.00	-
C	發包工程費	A+B					601,241.00	609,853.00	+8,612.00
D	供給材料								
水	泥	包	1,334.00	1,334.00	-	79.00	105,386.00	105,386.00	-
鋼	筋	噸	23.00	23.00	-	12,500.00	287,500.00	287,500.00	-
計							392,886.00	392,886.00	-
合	計	C+D					994,127.00	1,002,739.00	+8,612.00
E	工程管理費	式	1.00	1.00	-		44,735.70	45,123.30	+387.60
總	工程費						1,038,862.70	1,047,862.30	+8,999.60

臺北市政府工務局養護工程處

臺北市松山區公所辦公室增建工程 變更設計預算詳加表

項	別	說	明	單位	原定數量	變更後數量	增減數量	單價	原定合價	變更後合價	增減合價
A、建築工程											
1.	拆除化粪池			式	1.00	1.00	-		4,432.50	4,432.50	-
2.	挖基坑		人工挖	M3	43.50	43.50	-	50	2,175.00	2,175.00	-
3.	回填土		利用剩餘土	"	21.40	21.40	-	25	535.00	535.00	-
4.	填土		"	"	18.10	18.10	-	25	452.50	452.50	-
5.	廢土處理		"	"	4.00	4.00	-	57	228.00	228.00	-
6.	排卵石		"	"	11.20	11.20	-	227	2,542.40	2,542.40	-
7.	141Kg/Cm <sup>2</sup> 手拌混凝土		"	"	9.20	9.20	-	422	3,882.40	3,882.40	-
8.	176Kg/Cm <sup>2</sup> 預拌混凝土		"	"	136.00	136.00	-	582	79,152.00	79,152.00	-
9.	煤渣混凝土		1:4:8	"	5.50	5.50	-	338	1,859.00	1,859.00	-
10.	橫板			M2	931.00	931.00	-	55	51,205.00	51,205.00	-
11.	鋼筋架配			ton	22.00	22.00	-	1,037	22,814.00	22,814.00	-
12.	1 B磚牆			M2	107.60	107.60	-	171	18,399.00	18,399.00	-
13.	屋頂防水層 (五皮)			"	98.40	98.40	-	53	5,215.20	5,215.20	-

14.地面水泥粉刷	厚1.5 <sup>cm</sup>	M2	128.60	128.60	-	16	2,057.60	2,057.60	-
15.牆面水泥粉刷		"	22.70	22.70	-	28	635.60	635.60	-
16.牆面水泥粉刷加PVC漆		"	233.00	233.00	-	39	9,087.00	9,087.00	-
17.平頂水泥粉刷加PVC漆		"	559.00	559.00	-	48	26,832.00	26,832.00	-
18.臺度磨石子		"	152.00	152.00	-	115	17,480.00	17,480.00	-
19.地面嵌縫條磨石子 (銅條)		"	276.00	276.00	-	133	36,708.00	36,708.00	-
20.洗石子		"	476.00	476.00	-	83	39,508.00	39,508.00	-
21.鋪高壓水泥磚		"	80.00	80.00	-	68	5,474.00	5,474.00	-
22.通風孔		式	1.00	1.00	-		11,250.00	11,250.00	-
23.水溝		M	30.00	30.00	-	436	13,080.00	13,080.00	-
24.污水管PVC[0]管徑6"		"	38.00	38.00	-	112	4,256.00	4,256.00	-
25.暗井		式	1.00	1.00	-		1,207.50	1,207.50	-
26.D <sub>1</sub> 門		處	3.00	3.00	-	2,550	7,650.00	7,650.00	-
27.D'門		"	2.00	2.00	-	2,090	4,180.00	4,180.00	-
28.D <sub>2</sub> 門		"	3.00	3.00	-	3,824	11,472.00	11,472.00	-
29.D <sub>3</sub> 門		"	1.00	1.00	-		1,965.00	1,965.00	-
30.W窗		"	2.00	2.00	-	2,663	5,326.00	5,326.00	-
31.W <sub>1</sub> 窗		"	7.00	7.00	-	2,700	18,900.00	18,900.00	-

32. W <sub>1</sub> 窗	處	3.00	3.00	-	2,925	8,775.00	8,775.00	-	
33. W <sub>2</sub> 窗	"	2.00	2.00	-	2,295	4,590.00	4,590.00	-	
34. 防水水泥粉刷	M <sup>2</sup>	80.00	80.00	-	31	2,480.00	2,480.00	-	
35. 拆除原牆水泥粉刷	"	105.50	105.50	-	4	422.00	422.00	-	
36. 原有門窗油漆	"	12.00	12.00	-	21	252.00	252.00	-	
37. 化糞池WF型	處	1.00	1.00	-		30,000.00	30,000.00	-	
38. 樓梯欄杆	"	2.00	2.00	-	994	1,988.00	1,988.00	-	
39. 落水管內徑 100 <sup>MM</sup> PVC管	"	3.00	3.00	-	900	2,700.00	2,700.00	-	
40. 排水管 (地面水落)	"	11.00	11.00	-	60	660.00	660.00	-	
41. 三重防塵蓋	"	3.00	3.00	-	60	180.00	180.00	-	
42. 小運搬	件	1.00	1.00	-		2,541.33	2,541.33	-	
43. 現場平板載重試驗 (測定基礎承力及沉降)	處	-	1.00	1	7,500	-	7,500.00	+7,500.00	
計						464,549.63	472,049.63	+7,500.00	
44. 利潤及稅扣						68,884.37	69,996.37	+1,112.00	
合 計						533,434.00	542,046.00	+8,612.00	
B、電氣設備工程									
1. 40W×2H光吊管燈附吊管	FS-4240高功率套	60.00	60.00	-	615	36,900.00	36,900.00	-	
2. 鐵製分電箱	個	4.00	4.00	-	225	900.00	900.00	-	

3.	10A暗插座	附蓋板	只	20.00	20.00	-	9.00	180.00	180.00	-
4.	6A暗開關		"	20.00	20.00	-		180.00	180.00	-
5.	抽風機控制器		臺	1.00	1.00	-		225.00	225.00	-
6.	1/2H <sup>2</sup> 1φ2W抽風機	11 OVCRBD-1 65順光或同等品	"	1.00	1.00	-		3,375.00	3,375.00	-
7.	無熔絲開關 1P50AF 20AF	1P50AF 20AF	只	17.00	17.00	-	90.00	1,530.00	1,530.00	-
8.	"	1P50AF 30AT	"	7.00	7.00	-	195.00	1,365.00	1,365.00	-
9.	"	2P100 <sup>A</sup> F 75AT	"	1.00	1.00	-		488.00	488.00	-
10.	鋼導線管		公尺	267.00	267.00	-	12.00	3,204.00	3,204.00	-
11.	"	1/2"	"	6.00	6.00	-	17.00	102.00	102.00	-
12.	"	3/4"	"	31.00	31.00	-	25.00	775.00	775.00	-
13.	"	1"	"	8.00	8.00	-	30.00	240.00	240.00	-
14.	導線	1 1/4"	"	330.00	330.00	-	3.00	990.00	990.00	-
15.	"	2.0%	"	332.00	332.00	-	5.00	1,660.00	1,660.00	-
16.	"	5.5%	"	20.00	20.00	-	7.00	140.00	140.00	-
17.	"	8%	"	53.00	53.00	-	11.00	583.00	583.00	-
18.	"	14%	"	26.00	26.00	-	23.00	598.00	598.00	-
19.	另件	30%	式	1.00	1.00	-		450.00	450.00	-
20.	工資		"	1.00	1.00	-		8,040.00	8,040.00	-
21.	稅捐利潤		"	1.00	1.00	-		5,882.00	5,882.00	-
	計					-		67,807.00	67,807.00	-